
                                                      КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ  
 
от « 30 »   ноября 2006 года                                                                   № 100 

с. Казанцево 
 
О рассмотрении протеста 
прокурора  Шушенского района 
на решение № 93 от 12.07.2006 г. 
«Об утверждении тарифов на  
жилищно-коммунальные услуги 
на 2006 год, предоставляемые  
населению жилого фонда 
ООО «Санаторий Шушенский». 
 
     В  протесте прокуратуры  Шушенского района отмечено, что вы соответствии с п. 13 
ст. 155 ЖК РФ наймодатель обязан информировать в письменной форме нанимателей 
жилых помещений об изменении размера платы за жилое помещение и коммунальные 
услуги не позднее, чем за тридцать дней до даты представления платежных документов, 
на основании которых будет вносится плата за жилое помещение и коммунальные услуги, 
если иной срок не установлен договором управления. 
    Таким образом, п. 2 решения Казанцевского Совета депутатов от 12.07.2006 года «Об 
утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги на 2006 год, предоставляемых 
населению жилого фонда ООО «Санаторий «Шушенский» о распространении своего 
действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2006 года противоречат п. 13 ст. 155 
ЖК РФ. 
    На основании этого Совет депутатов  

РЕШИЛ: 
1. Отменить II пункт решения № 93 от 12 июля 2006 года Казанцевского сельского 

Совета депутатов в части действия правоотношений, возникших с 01 января 2006 
года. 

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в газете «Вестник села». 

Председатель 
Совета депутатов                                                                           С.Н.Найденов 
 
Издатель и распространитель издания: администрация Казанцевского с/совета. 
Тираж 800-850 экземпляров. 
Редакция Редакция периодического издания, главный редактор: Сурдина Н.Н. 
периодического издания (распространяется – бесплатно) 
Адрес: 662721, Ответственный секретарь: Якупова О.В. 
Шушенский район, с. Казанцево, ул. Ленина, 4, тел. 28-5-31, 28-5-37                                                        


